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Przełom w technologii sztucznej fotosyntezy

Specjaliści z Wydziału Chemii szwedzkiego Królewskiego Instytutu Technologicznego opracowali
molekularny katalizator, dzięki czemu proces sztucznej fotosyntezy przebiega równie szybko co
proces naturalny. To daje nadzieję na opracowanie efektywnych technologii przechowywania energii
słonecznej.
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Od co najmniej 30 lat naukowcy w USA, Japonii i Europie próbują naśladować proces fotosyntezy.
Różne zespoły eksperymentowały z różnymi rozwiązaniami, dokonały wielu odkryć, jednak nikomu
nie udało się przeprowadzić sztucznej fotosyntezy i rozłożyć wody na tlen i wodór na tyle szybko, by
mogła mieć ona praktyczne zastosowanie.
Teraz grupa profesora Licheng Suna opracowała najbardziej wydajny katalizator sztucznej
fotosyntezy. Dzięki niemu przetworzeniu ulega 300 molekuł wody na sekundę. Naturalna fotosynteza
odbywa się z prędkością 100-400 molekuł na sekundę. „To rekord świata i ważny przełom
w technologii sztucznej fotosyntezy“ - mówi Sun.
Rosnące ceny ropy naftowej zwiększają zainteresowanie alternatywnymi metodami pozyskiwania
energii. Na tym polu dokonywany jest coraz większy postęp. Pracuje się zarówno nad zamianą
dwutlenku węgla w paliwa bazujące na węglu, jak metanol oraz nad bezpośrednią zamianą energii
słonecznej w wodór.

Grupa Suna skupia się przede wszystkim na tym, by technologia była cenowo konkurencyjna.
„Szybka fotosynteza pozwala myśleć o budowie wielkiej fabryki wodoru umiejscowionej na przykład
na Saharze, gdzie jest wiele słońca. Czy też nad efektywną zamianą energii słonecznej
w elektryczność. Jestem przekonany, że w ciągu dziesięciu lat  powstanie technologia, która będzie
mogła cenowo konkurować z węglem“ - stwierdza Sun. „Słońce to przyszłość energii odnawialnej“ -
dodaje.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/, Królewski Instytut Technologiczny
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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